陕震发〔2016〕97号
陕西省地震局关于认定西安市碑林区等2个陕西省防震减灾示范县（区、市）的通报
各设区市、杨凌示范区地震局（办），西咸新区社区事务管理局，韩城市地震办公室：

2012年起，中国地震局在全国范围内大力推广防震减灾示范县区创建工作，省地震局在全省范围内对防震减灾示范县区创建工作进行了安排部署，西安市率先开展了防震减灾示范县区创建工作。2016年10月，西安市碑林区人民政府、临潼区人民政府及西安市地震局同时申请对省防震减灾示范县（区、市）创建工作进行认定验收。
省地震局组织专家对西安市碑林区、临潼区创建省级防震减灾示范县（区、市）工作进行了检查、验收，认为碑林区和临潼区的防震减灾工作基本形成了“党委领导、政府负责、部门协作、社会参与、法制保障”的工作格局，防震减灾能力显著提升，符合陕西省防震减灾示范县（区、市）的要求和标准。经研究决定，认定西安市碑林区、临潼区为陕西省防震减灾示范区，并给予一定的奖励用于继续深化防震减灾示范县（区、市）创建。

希望被认定的省防震减灾示范县区再接再厉，继续强化防震减灾工作，起到示范引领作用。全省其他县（区、市）要学习省级防震减灾示范县工作经验，按照《陕西省人民政府办公厅转发省地震局关于开展防震减灾示范县（区、市）创建活动实施意见的通知》（陕政办函〔2015〕282号）精神和要求，积极开展陕西省防震减灾示范县（区、市）创建工作，不断提升防震减灾工作水平，增强全省地震灾害综合防范能力。
陕西省地震局

                        2016年12月30日
陕西省地震局办公室                        2016年12月30日印发
— 2 —

​​​
— 1 —